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SELETUSKIRI

KIRJU KOER
Tõrva keskväljaku ja linnaruumi arhitektuurivõistlus



Kontseptsiooni kirjeldus

Võistlustöö “Kirju koer” seob võistlusalad ühtseks linnaliseks tervikuks. Tõrva keskseks 
tegevuskohaks on kujundatud keskväljak, kust kiirgab aktiivne linnaelu nii Nooruse parki, 
Veskijärve puhkealale kui ka üle Valga maantee kino kõrval asuvale platsile. Väärtustades 
olemasolevaid ajaloolisi kihistusi muutub olemasolev linnaruum kaasaegseks ja atrak- 
tiisvseks keskkonnaks nii kohalikele kui külalistele. 

Liikumine ja logistika

Keskväljak on peamiselt jalakäijate ruum, kus on võimalik korraldada erinevad üritusi. 
Väljakule annab iseloomu erinevate katendite vaheldumisega välja joonistuvad diagonaalid, 
mis suunava kino platsilt läbi väljaku, nooruse pargi lõpus asuvale jõe platvormile ning edasi 
ümber järve promenaadile. Kevade ja Aia tänav on väljaku ümbruses rahustatud liiklusega, 
et jalakäijal oleks hõlbus teed ületada ning suunduda väljakule. Diagonaalselt läbib välja-
kut busside peatumiseks mõeldud ala, mis laieneb 34 auto parkimiskohaks Kevade tänava 
äärsel kõrghaljastusega liigendatud parkimisalal. Bussipeatus ja parkla toimib õueala print-
siibil, kus eesõigus on jalakäijal. Lisaks on 8 auto parkimiskohta Tõrva kaubakeskuse kõrval 
Kevade tänav 2 krundil. Läheduses toimuva suursündmuse korral on võimalik parkimisala 
laiendada väljakul ka kokku 100-le autole. 

Võistlusala A – Keskväljak

Keskväljak on Tõrva keskne avalik ruum ja sündmuspaik, kus on igapäevast tegevust ja 
pühapäevast ajaveetmisvõimalust nii kohalikele kui külalistele. Väljak on paindliku lahen-
dusega, mis võimaldab seda hõlpsalt erinevate sündmuste jaoks kohandada (välikino/
kontsert, laat, ajutine parkla, kunstimess, jõulukuusel advendiküünalde süütamine, spordi-
võistlus, paraad jne). Väljakul paikneb mobiilne turg, mida on võimalik laiendada suuremaks 
laadaks keskväljakuga liituvasse Nooruse parki, mida läbivad keskväljaku diagonaalsed 
sillutisega teed. Nooruse pargist saab keskväljakuga ühenduses olev keskkond, kuhu on 
võimalik sujuvalt väljaku tegevusi laiendada.Veski tänava äärsete majade väljakupoolsele 
küljele on kavandatud platsile avanevad terassid, kus saab avada näiteks välikohvikuid või 
väikeärisid. Veski ja Aia tn nurgal paiknevasse olemasolevasse hoonesse on kavandatud 
galerii-kohvik, infopunkt, suveniiri pood ja 24 h avatud eraldi sissepääsuga avalik wc.Väljak 
on sujuvalt ühendatud ka väljaku ääres asuva kaubanduskeskuse ning teiste äride ja asutus-
tega. 

Diagonaalis keskväljakut läbivad teljed ühendavad erinevad võistlusalad. Jätkuvad katendi 
materjalid loovad visuaalse sideme kinoplatsilt Veskijärve puhkealani ning samas liigenda-
vad avarat platsi.

Väljaku loomulikuks jätkuks on Nooruse park, kus olemasolev kõrghaljastus säilitatakse ning 
vajadusel kärbitakse ülekasvanud oksi. Parki läbivad keskväljakult algavad diagonaalsed 
rajad. Rajad lõpevad jõeplatvormil või jätkuvad Veskijärve puhkeala promenaadina ümber 
veekogu.

Nooruse pargi keskel paikneb lasteatraktsioon Tõrvatehas, mis meelitab linnakeskust kasu-
tama ka lapsevanemad, kes hiljem jätkavad jalutuskäiku veekogu ääres, naudivad maitsvaid 
roogi keskväljakul, vaatavad fi lmi välikinos või tutvuvad kohaliku kunstiga galeriis.
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Võistlusala B – Kinoplats

Keskväljaku suunalisele teljele kujundatakse plats, mille keskel on kadreeriv skulptuur, mis 
jätkab kinoplatsile sobivat visuaalse jäädvustamise teemaatikat. Skulptuur suunab möödu-
jate pilgu väljakule ja pakub head võimalust pildistamiseks. Välja kadreeritakse Tõrvale 
iseloomulik vaade endise kõrtsihoonega. Kino kõrval olev puskkaev säilitatakse oma kohal 
ja seda ümbritsev haljasala kujundatakse avaramaks. Uueks haljastuseks on madalad püsi-
kud ning igal aastal erinevad hooajalised lilled, mis kujundavad olulise teede ristumiskoha 
pilkupüüdvaks. 

Võistlusala C – Veskijärve puhkeala

Veskijärve puhkealale on kujundatud ümber järve jätkuv promeneerimise ja pargirada, kus 
pakuvad silmailu jääskulptuuride saar ning puhkehetki pingid, piknikukohad ja malelauad 
ning paadikai. Uus sild üle veskijärve ühendab puhkeala terviklikuks teekonnaks. Võima-
likult palju olemasolevaid teeradasid on säilitatud, lisatud on uute funktsioonideni viivad 
jalgteed.  

Rajatised

Rajatised on Tõrva keskuses pigutatud elementide järgnevuse põhimõttel, olles jõudnud 
ühe atraktsioonini, märkab silm järgmist pilgupüüdjat. Rajatised moodustavad visuaalselt 
jätkuva loo, mis meelitab kino esiselt platsilt läbima mitmekesist jalutuskäiku läbi keskväl-
jaku ja ümber Veskijärve puhkeala. Rajatiste vorm ja disainikeel on sarnased ja need moo-
dustavad mõtteliselt ühtse terviku. 

Jõeplatvorm avab vaate kenale veemaastikule ja Veskijärve puhkealale. Platvormi ülemisel 
tasandil saab nautida vaadet, keskmistel astmetel ja tasanditel võtta päikest ja lamada ning 
alumine osa toimib jõekaina. 

Uus sild, mis ühendab Loitsu platsi kalatrepi ja Veski tänava suunaga sobitub vormilt ja 
skaalalt olemasoleva sillaga. Sillalt avanevad vaated jõeplatvormi ja Loitsu platsi suunas ja 
silla alt on võimalik aerupaatidel läbida jõe teekonda.

Mänguväljakud

Nooruse pargi keskel paiknev laste mänguväljak “Tõrvatehas” on õpetlik lasteatraktsioon, 
mis on inspireeritud tõrvatootmise erinevatest seadmetest. Mänguväljak on varustatud 
vastavate seletavate tekstidega, kust lapsevanemad saavad infot tõrvatootmise kohta, et 
teadmisi oma lastega jagada. Tõrva valmimisprotsesse saab jälgida läbi heliliikumise. 
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Torude kaudu levib heli ühest silindrist teise, võimaldades lastel lisaks turnimisele tekitada 
ka heli ja erinevatel tasanditel suhelda.

Tõrva veskijärve paremkaldal asub arhailistest tõrvaajamise viisidest inspireeritud last-
emänguväljak “Tõrvapada”. Abstraktsel kujul on kajastatud nii tõrvaauk, traditsiooniline 
tõrvapõletuspada kui ka tõrvaahi, neist on tuletatud erinevaid mänguväljaku vorme. Mängu-
väljak kasutab ära olemasolevat looduslikku kallet, kus atraktsioonid on osaliselt kaevatud 
maa sisse. Erinevad objektid toimivad ka heliinstallatsioonina. Mänguväljak on varustatud 
ka seletavate tekstide ja piltidega infotahvliga. Platsil on omaette valguslahendus.

Põhilised tehnilised näitajad

Keskväljaku jalakäijate ala    3830m2
Keskväljaku liiklusala 
(busside peatumiskohad ja parkla)  2025m2
Nooruse park      5030m2  
Kinoplats     1755m2
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